LEON ·x1n ET RO~IAIN ANDRE SEPTYCKYJ 

Paginis scquentibus publid facimus iuris unam semihoram ex vita 
iuvenili Romani Andreae Septyckyj, quam vixit duobus mensibus ante eius 
in Ordinem Basilianorum ingressum, qui ingressus. vitae eius et activitatis 
(monachalis 56 annorum, sacerdotalis 52 an., epis.copalis 45 et metropilitanae 
44 annorum) initium fuit. 

Semihoram hanc, in audientia Summi Pontificis Leonis XIII consump
tam, die 24 :\lartii_ 1888, descriptam habemus manu et corde ipsius magni 
Metropolitae matris, Sophiae Fredro .Szeptycka, in eius opere maiori sub ti
tulo: «La Jeunesse et la Vocation du Pere Romain Andre Szeptycki OSBM », 
anno 189-1 compilato, publici tamen iuris nondum facto. 

Conscii nobis smnus semihoram hanc ad illustrandum cor et mentem 
Summi Pontificis Lennis XIII contributum suum dare posse, et inde sive pro 
historia Ecclesiae Universalis sive pro historia Ecclesiae Unitae Ukrainorum 
suum habct valorem. Unde nostri excerpti iustificatio. 

Post suum reditum ex Rossia in decembri 1887, et post festa Nativitatis 
D. N. Jesu Christi, iam 2-1-1888 Romanus missus fuit a patre Romam, ut 
participaret in canonizatione SS. Hofbauer, Joannis Berchmans et aliorum 
nee non in jubilaeo sacerdotali Leonis XIII. Romae plurimos invenit amicos, 
nee non excursion es plurimas f ecit, ut suam scientiam mundi graeci et ro- . 
mani antiqui profundiorem faceret. Die 4-111-1888 venit Romam etiam eius 
mater, nee non frater minor Leo cum suo magistro domestico _ Stefanski. 
Post mortem cardinalis poloni, Czacki, Romae, quae mors magnam exercuit 
impressionem in familiam Septyckyj, diebus sequentibus Sophia Szeptycka 
m.~dientiam apud Leonem XIII obtinuit, modo, de quo infra ipsa narrat. 

A.G. W. 
Les jours fuyaient comme un reve. Les cardinaux Led6chow

ski, Vanutelli et Mazella, dont l'acceuil pour moi avait ete plus 
que cordial grace a Romain, me conseillaient de demander une 
audience chez le Saint Pere. Je ne le faisais cependant- pas, cro
yant qu'il etait impossible d'ohtenir quelque chose a la fin du 
careme, avant l'epoque des pelerinages; Romain et I' Abbe Sta
rowieyski etaient du meme avis. Mais quand finalement le recteur 
des Resurrectionnistes m'eut annoncee, moi et ma requete chez Mon
signor dell a Volpe, de qui tout dependait, j e me vis presque forcee 
d'aller trouver ce dernier. 

11 me re<;ut plutOt froidement, et repondit a ma priere d'une 
maniere banale <<" ... qu'on ne donnait plus d'audiences et qu'apres 
Paques ce serait plus difficile encore etc ... ». Son ton aigre-doux 
m'aga<;a; j e repondis done moi aussi, d'une maniere ni aigre, ni 
douce, mais tres froide et hautaine, tout en me levant pour partir: 
«Ce n'etait pas Monseigneur par curiosite ni par devotion de vieille 
femme que je demandais cette audience. - J'ai ici mon fils qui 
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se fait Basilien, et un autre j eune homme, qui se fait ·pretre dans 
le Grand duche de Posen, sous le gouvernement 1prussien; l'un et 
l'autre, vous savez, je suppose, a quel avenir ils s'exposent; c'est 
pour eux que j e voulais obtenir la benediction du Saint Pere; si 
c'est impossible - eh bien ! - soit ! »